
Akademie
Kollektion 

Wir laden Sie ein, die Arbeiten des 5. Semesters der Akademie 
für Gestaltung in den Werkstätten von Haus Kump zu erleben. 
Die gezeigten Produkte sind das Ergebnis einer Projektarbeit der 
Studierenden. Sie wurden als Kleinserie gestaltet und können von 
Ihnen erworben werden.

Anfragen, Interesse und Fragen:
kollektion@akademie-gestaltung.de
0251 705148

Haus Kump 
Mecklenbecker Straße 252
48163 Münster

Henning Abel
Anna Pauline Brandt 
Lucia Effer-Neidhart
Merlin Flake
Lara Gehrmann
Anna Giese
Daniel Kusz
Delia Mick
Eileen Pannott
Malou Rodefeld
Hennes Rump
Gianluca-Baris Schöllgen
Philipp Alfred Otto Scholten
Erik Schwedes
Friedrich Spöring
Corvin Walter
Thomas Wiedemann
Robert Zander
Malte Zaversnik 

A
ka

de
m

ie
K

ol
le

kt
io

n

16. + 17. / 11. 

11 –––– 18 UhrAusstellung +
Verkauf
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Erfahre mehr über das Design und die 

Herstellung der Produkte der Akademie 

Kollektion 2024.

Mit jeder Karte lernst du nicht nur das 

Produkt besser kennen, sondern auch 

die verschiedenen Aspekte, die in die 

Gestaltung eingefl ossen sind. Während 

du die Karten sammelst und miteinander 

vergleichst, laden die Kategorien dazu ein, 

ins Gespräch zu kommen: Was ist für dich 

wichtiger – ein niedriges Gewicht oder die 

Zerlegbarkeit? Wie beeinfl ussen die Mate-

rialien deine Kaufentscheidung? Diskutiere 

mit anderen, was für dich nachhaltiges 

Design bedeutet.
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Möbel/4
Leuchte/2Geschirr/4Kosmetik/1Spielzeug/1Wohnaccessoire/8 
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Quartett                        –––––––––––           

aller Produkte der Akademie Kollektion 2024

 

Quartett                        –––––––––––           
aller Produkte der 

Akademie Kollektion 2024 

1. Skam Vase | Anna Pauline Brandt | annapaulinebrandt@gmail.com 2. Quartett Spiel | Eileen Pannott + Malou Rodefeld + Anna Pauline Brandt+ Malte 
Zaversnik | kollektion@akademie-gestaltung.de 3. Nou Schale | Anna Pauline Brandt | annapaulinebrandt@gmail.com 4. Heatwave Topfuntersetzer  
Eileen Pannott | eileen.pannott@web.de 5. TeilsTeils Kissen | Malou Rodefeld | malou.rodefeld@hamburg.de 6. Doppio Tassen | Lucia Effer-
Neidhart | lucia.e-n@posteo.com 7. Noon Leuchte | Corvin Walter | corvin-walter@web.de 8. Siebte. Shirt | Eileen Pannott | eileen.pannott@web.de  
9. Porriluna Leuchte | Robert Zander | robert.zander@outlook.de 10. Plan B Hocker | Daniel Kusz | Daniel.Kusz@gmx.de 11. TideTumblers 
Tasse | Anna Giese | g.anna6998@gmail.com 12. H_08 Kerzenständer | Henning Abel | henning.abel1812@gmail.com 13. Teils Teils Riso 
Risographie Druck | Malou Rodefeld | malou.rodefeld@hamburg.de 14. Mörle Gewürzmühle | Merlin Flake | merlinflake24@googlemail.com 
15. Grow(r)ing Blumentopf | Hennes Rump | hennesrump@web.de 16. Tam Rasiermesser | Gianluca-Baris Schöllgen | gianlucabaris25@gmail.com 
17. Smutta Tasse | Erik Schwedes | erikschwedes2@gmail.com 18. Jeolti Wandteppich | Delia Mick | delia.mick@web.de 19. Letta Spiel 
Friedrich Spöring | friedrich.spoering@googlemail.com 20. Korall Vasen | Thomas Wiedemann + Corvin Walter | tommy@wiedemons.de 
21. Klaas Regal | Anna Giese | g.anna6998@gmail.com 22. Mjölk Milchkännchen | Erik Schwedes | erikschwedes2@gmail.com 23. Maku Möbel  
Lara Gehrmann | gehrlar@gmail.com 24. Bøje Karaffe | Malte Zaversnik | malte_z@live.de 25. Klak Regal | Philipp Scholten | paos@gmx.de


